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Prośba 

W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIANY  

do Ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym [„Ustawa”] 

Szanowny Panie Ministrze 

Mając na względzie istotny fakt, że nasze dotychczasowe wnioski składane do różnych komisji 

sejmowych w ramach różnych projektów zmian Ustawy, nie są rozpatrywane z uwagi na zawieszenie prac 

w każdej z komisji sejmowych czy podkomisjach, w których są prowadzone oraz wobec uzyskanej 

informacji, że jednocześnie są prowadzone przez obecny rząd prace nad nowym projektem Ustawy, 
uprzejmie prosimy o zapoznanie się i o poparcie oraz wprowadzenie niniejszym proponowanej przez nas 

zmiany. Zmiana ta ma wprowadzić międzynarodowy tytuł Chartered Global Management Accountant 

(CGMA) jako jeden z istniejących  w Polsce standardów uprawniających do kandydowania na członków 

organów nadzorczych oraz organów zarządzających w podmiotach z udziałem Skarbu Państwa. 

Wyjaśniamy, że obecnie w Ustawie są już wprowadzone inne podobne kwalifikacje uznane na Świecie, 

które uprawniają do takiej kandydatury. Zatem w przedmiotowej ustawie są wymienione następujące 

certyfikaty: 

1. Chartered Financial Analyst (CFA), 

2. Certified International Investment Analyst (CIIA), 

3. Association of Chartered Certified Accountants (ACCA), 

4. Certified in Financial Forensics (CFF). 

Odpowiedź na pytanie, po co wprowadzać dodatkowy certyfikat jest tutaj istotna i brzmi 

jednoznacznie – celem jest poszerzenie grona takich kandydatów o kandydatów posiadających 

zwiększone umiejętności posługiwania się uznanymi na Świecie technologiami zarządzania 

stosowanymi przez Chartered Global Management Accounting (CGMA). Technologie te mają szerszy 

zakres w porównaniu do stosowanych w ramach dotychczas wpisanych do ustawy certyfikatów. 



 
 
 
 

 
 

2 
 

[Załącznik nr 1 – Krótkie porównanie kwalifikacji CGMA z innymi certyfikatami funkcjonującymi w 

polskim ustawodawstwie w art. 19 ust.1 pkt 1 (podpunkty: d,e,f,g) Ustawy. 

Stąd korzyścią wynikającą z proponowanej przez nas zmiany Ustawy jest przede wszystkim 

korzyść dla polskiej gospodarki, która dzięki wpisaniu kwalifikacji CGMA do Ustawy uzyska możliwość 

zwiększenia profesjonalnej sprawności w nadzorowaniu i zarządzaniem majątkiem publicznym w 

Polsce. Kwalifikacja CGMA umożliwia holistyczne spojrzenie na biznes i jego organizację, kładzie nacisk 

na opanowanie rozumienia działalności operacyjnej, zarządczej i strategicznej. Należy ponadto 

podkreślić, że w odróżnieniu od innych kwalifikacja ta oprócz wysokiej wiedzy, wymaga długoletniego 

doświadczenia w zarządzaniu bądź skutecznego nadzoru nad majątkiem podmiotów gospodarczych. 

Osoby posiadające taką kwalifikację są zobowiązane także do utrzymywania stale najwyższych 

standardów etycznych i podlegają odpowiedzialności dyscyplinarnej, której sprzeniewierzenie może 

prowadzić do utraty tytułu CGMA. 

Zgodnie z historyczną potrzebą powstania CIMA, jako doradcy króla brytyjskiego, należy 

wskazać, że osoby posiadające CGMA nie są szkolone na polityków, ale są wykorzystywane jako 

merytoryczne zaplecze pomocne w funkcjonowaniu stanowisk politycznych. 

Należy podkreślić, ze CIMA wraz z American Institute of Certified Public Accountants (AICPA) 

tworzy Association of International Certified Professional Accountants (dalej: Stowarzyszenie), zrzeszające 

niemal 600 000 członków, kandydatów i osób zarejestrowanych w AICPA & CIMA w 188 krajach.  

Stowarzyszenie jest globalnym liderem w dziedzinie rachunkowości publicznej i zarządczej. 

Poprzez propagowanie kwalifikacji CGMA – najbardziej zaawansowanego profesjonalnego tytułu, ale 

także poprzez profesjonalną edukację w zakresie merytorycznego przywództwa (ang. thought leadership) 

umożliwiamy naszym członkom, kandydatom i zarejestrowanym osobom zdobywanie wiedzy oraz 

korzystanie z możliwości, aby stać się liderami w kształtowaniu stabilniejszej przyszłości sprzyjającej 

włączeniu społecznemu i zrównoważonemu rozwojowi. Polska zwróciła naszą szczególną uwagę ze 

względu na swoje wyjątkowe osiągnięcia we wzroście gospodarczym i związane z tym zwiększające się 

zapotrzebowanie na profesjonalizm w zarządzaniu przedsiębiorstwami. Z tej przyczyny w Polsce od 2011 

roku działa oddział CIMA, będący centralnym organizacyjnym hubem CIMA na całą Europę kontynentalną. 

Nie jest to jedynie punkt organizacyjny dla całej Europy kontynentalnej, ale tu w Polsce prowadzimy stałą  

współpracę naukową oraz szkolenia kadry managerskiej i liderów biznesu wg. światowych standardów 

współdziałając stale z najlepszymi uczelniami ekonomicznymi w Polsce. 

Aktualnie stale współpracujemy stale z następującymi uczelniami partnerskimi: 

• Szkoła Główna Handlowa w Warszawie (SGH), 

• Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu (UEP), 

• Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu (UEW), 

• Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie (UEK), 

• Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach (UE Katowice), 

• Akademia Leona Koźmińskiego (ALK), 
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• Uniwersytet Łódzki, Wydział Zarządzania (WZ UŁ), 

• Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Wydział Ekonomiczny (UMCS), 

• Akademia Finansów i Biznesu Vistula (AFiB Vistula), 

• Politechnika Białostocka - Wydział Inżynierii Zarządzania (WIZ PB). 

 

Pragniemy niniejszym naświetlić istotne korzyści w kontekście ładu korporacyjnego 

przedsiębiorstw w Polsce, jakie byłyby efektem uwzględnienia tytułu CGMA w ustawie.  

Kluczowa rola rachunkowości zarządczej (metodologia) 

Podczas gdy w kontekście ładu korporacyjnego nacisk często kładziony jest na umiejętności w zakresie 

audytu, to główną rolę w długofalowym rozwoju przedsiębiorstw na całym Świecie odgrywa większa 

grupa specjalistów w dziedzinie biznesu i finansów, w szczególności specjaliści ds. rachunkowości 

zarządczej, którzy są ekspertami w zakresie strategii biznesowej, planowania działalności, efektywności 

organizacyjnej, identyfikacji ryzyka, tworzenia wartości, innowacji i wdrażania technologii (w tym 

sztucznej inteligencji), zrównoważonego rozwoju i sprawozdawczości korporacyjnej obejmującej 

informacje finansowe i niefinansowe.  

Rachunkowość zarządcza to pozyskiwanie, analizowanie, komunikowanie oraz wykorzystywanie 

informacji finansowych i niefinansowych, które mają znaczenie przy podejmowaniu decyzji biznesowych, 

w celu tworzenia i ochrony wartości dla organizacji. [Załącznik 2]  

Zatem, rachunkowość zarządcza: 

• pomaga organizacjom przekształcić liczby w zrozumiałą analizę. Dzięki wnioskom płynącym z takiej 
analizy — co jest szczególnie istotne w dobie chaosu informacyjnego — organizacje zwiększają 
swoje szanse na odniesienie sukcesu. Informacje z dziedziny rachunkowości finansowej, choć 
bardzo ważne, nie przekazują pełnej wiedzy, na podstawie której można podejmować decyzje 
dotyczące przyszłości. Dzieje się tak, ponieważ dane te opisują przede wszystkim działania 
podejmowane w przeszłości, 

• ułatwia myślenie kompleksowe, holistyczne, umożliwiając uwzględnienie pełnego spektrum 
informacji istotnych dla podejmowanych decyzji, 

• usprawnia proces decyzyjny, wydobywając z natłoku danych najbardziej wartościowe informacje 
oraz najlepsze dostępne prognozy. Pozwala to na właściwą interpretację pozyskanych danych, a 
także na formułowanie wniosków i podejmowanie trafnych decyzji, 

• umożliwia uporządkowane rozwiązania nieuporządkowanych problemów. Dzięki niej osoby 

zarządzające organizacjami otrzymują dane, które mają znaczenie przy podejmowaniu decyzji 

biznesowych. Uzyskują również dostęp do szczegółowych analiz oraz ocen opartych na faktach. To 

wszystko sprawia, że mogą podejmować strategiczne decyzje i skutecznie je komunikować.  

Rachunkowość zarządcza leży więc u samych podstaw skutecznego procesu decyzyjnego, stawiając na 

pierwszym planie informacje i analizy, które służą tworzeniu i ochronie wartości dla organizacji. 
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Specjaliści ds. rachunkowości zarządczej kierują przedsiębiorstwami lub doradzają w podejmowaniu 

strategicznych i operacyjnych decyzji biznesowych. Są to eksperci z zakresu finansów, których rolą jest 

zapewnianie wzrostu i efektywności firm, co odróżnia ich od innych profesjonalnych księgowych, którzy 

świadczą usługi w zakresie rachunkowości publicznej na rzecz swoich klientów (w tym realizują działania 

wymagające licencji, takie jak audyt). Specjaliści ds. rachunkowości zarządczej nie tylko patrzą wstecz, ale 

skupiają się także w dużej mierze na przyszłości, gdyż ich misją jest zapewnienie wartości dla organizacji 

zarówno w krótkim, średnim, jak i długim terminie. 

Działania na rzecz interesu publicznego: członkostwo w CIMA i tytuł CGMA 

Ustanowiony w 1919 r. w Wielkiej Brytanii na podstawie dekretu królewskiego, instytut CIMA skupia 

ponad 115 000 członków na całym Świecie. Tytuł przyznawany przez CIMA – Chartered Global 

Management Accountant (CGMA) – jest najczęściej spotykanym tytułem zawodowym w dziedzinie 

rachunkowości zarządczej na Świecie, a liczba członków CIMA wciąż rośnie – w chwili obecnej kolejne 

80 000 osób studiuje w celu uzyskania Kwalifikacji Profesjonalnej Chartered Global Management 

Accounting i tytułu CGMA. Osoby z tymi uprawnieniami są chętnie zatrudniane zarówno w sektorze 

publicznym, prywatnym, jak i non profit, doradzając firmom na całym Świecie, od tych globalnych, 

notowanych na giełdzie, po małe i średnie przedsiębiorstwa czy start-upy.  

Tytuł CGMA i status członka CIMA w Polsce posiada niemal 600 osób, a kolejnych niemal 1800 kształci się 

z zamiarem uzyskania tego prestiżowego tytułu. Kwalifikacja Profesjonalna CGMA jest unikalnym na 

polskim rynku i wyjątkowo aktualnym rozwiązaniem łączącym finanse i biznes, a jej ogromnym 

wyróżnikiem są egzaminy w postaci symulacji biznesowych, kompleksowo testujące kompetencje i 

umiejętności zawodowe przyszłych posiadaczy tytułu CGMA.  

Program kwalifikacji CGMA 

Program Kwalifikacji Profesjonalnej CGMA jest opracowywany przez CIMA we współpracy z 

pracodawcami, aby odpowiadać na ich obecne i przyszłe potrzeby. Wśród firm, z którymi blisko 

współpracujemy w Polsce są m.in.: Shell, GSK, Orlen, UBS, PwC, CBRE, 3M, Coca-Cola HBC, NatWest Group, 

BP i J.P. Morgan.  

Wymagania stawiane ubiegającym się o dyplom CIMA składają się z trzech filarów: Enterprise (E, 

przedsiębiorstwo/przedsiębiorczość), Performance (P, efektywność) i Financial (F, finanse). Program 

każdego z tych obszarów podzielony jest na trzy kolejne poziomy: operacyjny, zarządzania i strategiczny. 

Taki układ ma na celu zachęcenie studentów do ciągłego angażowania się w rozwój na każdym z tych 

poziomów. Dla każdego z etapów przewidziany jest osobny egzamin oraz dyplom po jego ukończeniu. 

[Załącznik 3 - Sylabus] 

Kandydatami CGMA są zarówno studenci wyższych uczelni, jak i managerowie piastujący kierownicze 

stanowiska w podmiotach gospodarczych (Kwalifikację Profesjonalną CGMA można uzyskać po przejściu 

czterech poziomów, z których dwa można zrealizować już w trakcie studiów). 
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Czas trwania 

Kandydaci CGMA, którzy łączą naukę z pracą zawodową, zazwyczaj poświęcają na zdobycie kwalifikacji od 

dwóch do czterech lat. CIMA daje im swobodę zdawania egzaminów i dostosowania tempa nauki do ich 

indywidualnych potrzeb. Wszystkie egzaminy przeprowadzane są metodą komputerową. Do tzw. testów 

obiektywnych (Objective Tests, OT) kandydaci przystępują na żądanie, czyli w dowolnym czasie, zaś do 

egzaminów wieńczących każdy poziom (Case Studies, CS), opartych na studium przypadku konkretnego 

podmiotu gospodarczego, podchodzić można w czterech sesjach w roku. 

Od kilku lat CIMA umożliwia zdobycie kwalifikacji CGMA w formie popularnej już ścieżki online – CGMA 

Finance Leadership Program (CGMA FLP). To wyjątkowe rozwiązanie e-learningowo-egzaminacyjne, w 

którym nauka odbywa się w środowisku cyfrowym i umożliwia kształcenie oraz weryfikację nabytej wiedzy 

w indywidualnym tempie. Jednak niezależnie od wybranej ścieżki zdobywania kwalifikacji, przyznanie 

tytułu i uzyskanie członkostwa w CIMA uzależnione jest od zdania przez kandydata egzaminu Case Study, 

który na całym Świecie bazuje na tym samym przypadku biznesowym, co gwarantuje spójność, jednakowe 

standardy oraz wysoki poziom testowanej wiedzy, posiadanych umiejętności i reprezentowanych 

wartości. 

Globalna renoma CGMA 

CGMA to kwalifikacja, która potwierdza zestaw kompetencji uznawany globalnie za najbardziej 

poszukiwany i aktualny w obszarze finansów przedsiębiorstwa. Tytuł CGMA zapewnia bowiem 

kandydatom i jego posiadaczom kompetencje finansowe, zarządcze, cyfrowe, przywódcze i personalne, 

niezbędne w obecnej rzeczywistości biznesowej, która podlega nieustannym, często także nagłym, 

zmianom. Posiadacze tytułu CGMA uczą się strategicznie myśleć, analizować informacje i na tej podstawie 

wydawać rekomendacje.  

Program kwalifikacji CIMA umożliwiający uzyskanie tytułu CGMA uznaje się za równoważny z programem 

studiów magisterskich w Wielkiej Brytanii, a w Anglii został on oficjalnie sklasyfikowany na poziomie 7 w 

8-stopniowej skali w ramach kwalifikacji OFQUAL (Recognition Number RN 6059, Qualification Number 

610/057619) w uznaniu solidności i ustrukturyzowania programu nauczania. Warto również podkreślić, iż 

jak wykazano w liście brytyjskiego ministra ds. umiejętności, praktyk i szkolnictwa wyższego (UK Minister 

for Skills, Apprenticeships and Higher Education) do Andrew Hardinga, Chief Executive – Management 

Accounting, AICPA & CIMA, z dnia 15 maja 2024 r. „chartered accountant” oraz „certified accountant” 

znalazły się na liście zawodów STEM (skrót od angielskich słów oznaczających naukę, technologię, 

inżynierię i matematykę) prowadzonej przez Royal Society w Wielkiej Brytanii. [Załącznik 4, Załącznik 4a]  

Ponadto Shenzhen Municipal Human Resources and Social Security Bureau uznało kwalifikację 

przyznawaną przez CIMA i tytuł CGMA za równoważne z tytułem „Senior Engineer” w swoim 

Międzynarodowym Katalogu Uznawania Kwalifikacji Zawodowych (International Professional 

Qualification Recognition Directory) z 2024 r. CGMA, jako pierwszy tytuł w dziedzinie rachunkowości, ma 

także zostać uznany w rozszerzonej ramie STEM w Chinach. 

https://find-a-qualification.services.ofqual.gov.uk/organisations/RN6059
https://find-a-qualification.services.ofqual.gov.uk/qualifications/61005769
https://find-a-qualification.services.ofqual.gov.uk/qualifications/61005769
https://hrss.sz.gov.cn/tzgg/content/post_11930025.html
https://www.aicpa-cima.com/news/article/cgma-r-designation-recognized-as-equivalent-to-senior-engineer-in-shenzhen
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W innych krajach nasze tytuły tj. zarówno Chartered Global Management Accountant (CGMA) jak 

i Chartered Management Accountant (CMA) są uznawane przepisami prawa jako kwalifikacje 

profesjonalne uprawniające do zasiadania w radach nadzorczych spółek publicznych, na równi z 

kwalifikacjami uprawniającymi do tego w Polsce, jak kwalifikacja Association of Chartered Certified 

Accountants (ACCA), przykładowo:  

• Osoby posiadające tytuł CGMA są w świetle prawa uprawnione do zasiadania w radach 

nadzorczych spółek publicznych w Republice Irlandii, gdzie zgodnie z art. 930 Ustawy o Spółkach 

z 2014 r. (Companies Act 2014) CIMA należy do uznanych organizacji księgowych (Companies Act 

2014 i S.I. No. 57/2006 - Companies (Auditing and Accounting) Act 2003 (Prescribed Accountancy 

Bodies Regulations 2006). Ponadto CIMA i członkowie CIMA, na mocy ustawy z 2014 r., podlegają 

regulacjom Irish Auditing and Accountancy Supervisory Authority (Prescribed Accountancy 

Bodies). 

• Członkowie CIMA i posiadacze tytułu CGMA są również uwzględnieni w przepisach prawnych 

w Wielkiej Brytanii, gdzie CIMA – obok ACCA, ICAEW, ICAS, Chartered Accountants Ireland i CIPFA 

– należy do uznanych organizacji księgowych i podlega niezależnemu nadzorowi regulacyjnemu 

Financial Reporting Council (FRC) poprzez Professional Oversight Board (POB) zgodnie ze 

Statutory Audit Directive 2006/43/EC. Przepis prawny, który odnosi się do nadzoru FRC nad 

działalnością organizacji zawodowych poprzez POB, można znaleźć w Companies Act z 2006 r. 

Zgodnie z tym aktem, FRC ma obowiązek nadzorować działalność uznanych organizacji 

księgowych i audytorskich (Oversight of the Accountancy Profession; dodatkowe informacje: FRC 

2025-26 Draft Annual Plan and Budget, str. 18). 

• W Wielkiej Brytanii członkowie CIMA podlegają postępowaniu dyscyplinarnemu na mocy 

brytyjskiego UK Accountancy Scheme, jeśli sprawy dotyczą lub wydają się dotyczyć ważnych 

kwestii mających wpływ na interes publiczny w Wielkiej Brytanii.  

• W Wielkiej Brytanii CIMA jest także uznawana za Professional Accountancy Body na mocy 

Załącznika 1 do The Money Laundering, Terrorist Financing and Transfer of Funds (Information on 

the Payer) Regulations z 2017 r. i jest upoważniona na mocy prawa brytyjskiego do działania jako 

nadzorca AML (Anti-Money Loundering) dla profesji księgowej oraz do wydawania 

profesjonalistom licencji na odpowiednie działania określone w prawie AML. Szczegóły 

ustawowych uprawnień CIMA jako nadzorcy AML znajdują się w sprawozdaniu rocznym rządu 

Wielkiej Brytanii z 2024 r. (Anti-Money Laundering and Counter-Terrorist Financing: Supervision 

Report 2023-24) 

CIMA i ład korporacyjny 

CIMA współpracuje z rządami i organami nadzoru na całym Świecie (m.in. w Wielkiej Brytanii, Unii 

Europejskiej, RPA, Hong Kongu, Chinach, Pakistanie, Malezji i Indonezji, [Załącznik 5]) w kontekście 

najlepszych praktyk z zakresu ładu korporacyjnego, sprawozdawczości oraz audytu. W pełni rozumiemy 

znaczenie, jakie globalnie przywiązuje się do silnego ładu korporacyjnego, który stanowi podstawę 

rzetelnej sprawozdawczości korporacyjnej, audytu i weryfikacji informacji finansowych oraz 

niefinansowych. Zauważamy, że globalnie procesy sukcesji w ramach rad nadzorczych w coraz większym 

https://www.irishstatutebook.ie/eli/2014/act/38/enacted/en/print.html
https://www.irishstatutebook.ie/eli/2014/act/38/enacted/en/print.html
https://www.irishstatutebook.ie/eli/2006/si/57/made/en/print
https://www.irishstatutebook.ie/eli/2006/si/57/made/en/print
https://www.irishstatutebook.ie/eli/2006/si/57/made/en/print
https://www.irishstatutebook.ie/eli/2006/si/57/made/en/print
https://iaasa.ie/prescribed-accountancy-bodies/
https://iaasa.ie/prescribed-accountancy-bodies/
https://www.frc.org.uk/library/supervision/professional-bodies-supervision/oversight-of-accountancy/
https://media.frc.org.uk/documents/Annual_Plan_and_Budget_2025-26_sjRCpmA.pdf
https://www.frc.org.uk/library/enforcement/accountancy-scheme/
https://www.legislation.gov.uk/uksi/2017/692/made/data.pdf
https://www.legislation.gov.uk/uksi/2017/692/made/data.pdf
https://assets.publishing.service.gov.uk/media/67d04713dbe565b4fe307835/AML_Annual__Report.pdf
https://assets.publishing.service.gov.uk/media/67d04713dbe565b4fe307835/AML_Annual__Report.pdf
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stopniu ukierunkowane są na zapewnienie zróżnicowania pod względem umiejętności, doświadczenia 

i wiedzy kandydatów do zasiadania w nich. Dlatego wierzymy, że także w Polsce, specjaliści ds. 

rachunkowości zarządczej, którzy odgrywają kluczową rolę we wspieraniu rozwoju przedsiębiorstw, 

mogliby odegrać równie ważną rolę w sprawowaniu ról nadzorczych w spółkach z udziałem Skarbu 

Państwa, zapewniając spojrzenie z perspektywy efektywności biznesowej i tworzenia długofalowej 

wartości. 

Z przyjemnością podajemy następujące przykłady działań CIMA w zakresie orędownictwa i 

merytorycznego przywództwa w obszarze ładu korporacyjnego i rachunkowości zarządczej: 

• UK Advocacy: Seven Business Insights for a purposeful and integrated Government | Advocacy | 

AICPA & CIMA 

• Vision for the future: Industrial Strategy 2035 | Advocacy | AICPA & CIMA 

• Productivity Lessons Learnt from the World - Trade and Investment | Advocacy | AICPA & CIMA 

• Improving Public Sector Productivity | Resources | AICPA & CIMA 

• Cost of Business - Inflations Impacts and Role of Finance Report | Advocacy | AICPA & CIMA 

• Tackling the Productivity Puzzle - Full Report | Advocacy | AICPA & CIMA 

• Productivity Lessons Learned from the World - Skills and Productivity Report | Advocacy | AICPA 

& CIMA 

• Productivity Lessons Learnt from the World – Tax and Productivity | Professional Insights | 

AICPA & CIMA 

• Global Advocacy | Resources | AICPA & CIMA 

Dodatkowo zwracamy uwagę na rosnące wyzwania związane z wprowadzeniem dyrektywy Unii 

Europejskiej o zwiększeniu udziału kobiet we władzach spółek publicznych. Implementacja dyrektywy 

„Women on Boards” to nie tylko kwestia równouprawnienia i parytetów, ale przede wszystkim szansa na 

skorzystanie z wyjątkowych kompetencji i potencjału ekonomicznego kobiet posiadających tytuł CGMA, 

które stanowią około połowę wszystkich osób posiadających tytuł CGMA w Polsce. 

Podsumowanie 

Osoby posiadające przedstawione powyżej kompetencje zajmują kluczowe stanowiska kierownicze 

w wielu globalnych i regionalnych korporacjach, co potwierdza ich zdolność do pełnienia funkcji członków 

organów nadzorczych i do zarządzania spółkami z udziałem Skarbu Państwa. W załączeniu przedstawiamy 

egzemplarz Zintegrowanego Raportu Rocznego Stowarzyszenia za rok 2023, gdzie przedstawiono wiele 

sylwetek naszych członków, wśród nich także członkinię z Polski. [Załącznik 5] 

Choć członkowie CIMA na całym Świecie wspierają rozwój przedsiębiorstw, a przez to wzrost gospodarczy 

i silny sektor finansów publicznych, to zanim nie zbudowaliśmy solidnej bazy w Polsce nie występowaliśmy 

o to aby tytuł CGMA znalazł się wśród katalogu kwalifikacji uprawniających do pełnienia funkcji członka 

organu nadzorczego w spółkach z udziałem Skarbu Państwa. Dlatego obecnie widząc już ugruntowane 

dobre przyjęcie w Polsce zarówno naukowe jak i praktyczne naszych działań edukacyjnych, zwracamy się 

do Państwa o przyjrzenie się przedstawionym przez nas korzyściom w kontekście budowania silnego ładu 

https://www.aicpa-cima.com/advocacy/download/uk-advocacy-seven-business-insights-for-a-purposeful-and-integrated
https://www.aicpa-cima.com/advocacy/download/uk-advocacy-seven-business-insights-for-a-purposeful-and-integrated
https://www.aicpa-cima.com/advocacy/download/vision-for-the-future-industrial-strategy-2035
https://www.aicpa-cima.com/advocacy/download/productivity-lessons-learnt-from-the-world-trade-and-investment
https://www.aicpa-cima.com/resources/download/improving-public-sector-productivity
https://www.aicpa-cima.com/advocacy/download/cost-of-business-inflations-impacts-and-role-of-finance-report
https://www.aicpa-cima.com/advocacy/download/tackling-the-productivity-puzzle-full-report
https://www.aicpa-cima.com/advocacy/download/productivity-lessons-learnt-from-the-world-skills-and-productivity-report
https://www.aicpa-cima.com/advocacy/download/productivity-lessons-learnt-from-the-world-skills-and-productivity-report
https://www.aicpa-cima.com/professional-insights/download/productivity-lessons-learnt-from-the-world-tax-and-productivity
https://www.aicpa-cima.com/professional-insights/download/productivity-lessons-learnt-from-the-world-tax-and-productivity
https://www.aicpa-cima.com/resources/landing/global-advocacy
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korporacyjnego przedsiębiorstw w Polsce, które byłyby efektem uwzględnienia w projekcie ustawy tytułu 

CGMA jako jednej z kwalifikacji uprawniających do zasiadania w radach nadzorczych spółek z udziałem 

Skarbu Państwa. 

Posiadacze tytułu CGMA dysponują kompetencjami i doświadczeniem, które są niezbędne w aktualnym 

świecie biznesu i powinni mieć zagwarantowane odpowiednie perspektywy zawodowe oraz równe szanse 

w dostępie do procesu zasiadania w organach nadzorczych w Polsce. Uprzejmie prosimy więc 

o rozpatrzenie naszej propozycji zmiany Ustawy poprzez dodanie osób posiadających tytuł Chartered 

Global Management Accountant (CGMA– tj. jako jednego z kryteriów, które kwalifikują te osoby do 

spełnienia wymogów wobec osoby wskazywanej jako kandydat na członka organu nadzorczego oraz 

organu zarządzającego w spółce z udziałem Skarbu Państwa i państwowych osób prawnych. Umożliwi to  

wykorzystanie wiedzy i umiejętności osób posiadających tytuł CGMA podobnie jak ma to miejsce w 

odniesieniu do osób posiadających kwalifikacje CFA, CIIA, ACCA, CFF wymienione już w w/w przepisie. 

Jesteśmy przekonani, że taka zmiana zapewni wymierne korzyści zarówno dla polskiej gospodarki, jak 

i przedsiębiorstw z udziałem Skarbu Państwa, otwierając im dostęp do ekspertów posiadających 

prestiżowy, globalnie uznawany tytuł i najwyższe kompetencje. Dla usprawnienia naszej komunikacji 

poprosiliśmy stale współpracującego z nami Adw. Jerzego Wolińskiego (www. wolinski.pl), aby także 

wspierał wszelkie potrzebne działania, prosimy się z nim także kontaktować.  

Uprzejmie proszę także o zaproponowanie terminu i miejsca spotkania z naszym udziałem, w celu 

udzielenia odpowiedzi na wszelkie pytania lub wątpliwości.   

Z podziękowaniem za poświęcony czas, 

The Chartered Institute of Management Accountants 

 

Jakub Bejnarowicz      Jacek Kaczmarek FCMA CGMA 
Dyrektor Oddziału w Polsce  Członek CIMA w randze Fellow          
  
Załączniki: 

[1] Porównanie kwalifikacji CGMA z innymi certyfikatami funkcjonującymi w polskim ustawodawstwie w 

art. 19 ust.1 pkt 1 (podpunkty: d,e,f,g) ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym 

[2] Globalne Zasady Rachunkowości Zarządczej, 2014 r., wersja polska, zasady zaktualizowano w 2023 r. 

[3] CGMA Professional Qualification Syllabus  

[4] List brytyjskiego ministra ds. umiejętności, praktyk i szkolnictwa wyższego do Andrew Hardinga, Chief 

Executive – Management Accounting, AICPA & CIMA, z dnia 15 maja 2024 r. 

[4a] Tłumaczenie na j. polski: List brytyjskiego ministra ds. umiejętności, praktyk i szkolnictwa wyższego 

do Andrew Hardinga, Chief Executive – Management Accounting, AICPA & CIMA, z dnia 15 maja 2024 r. 

https://www.aicpa-cima.com/news/article/aicpa-and-cima-update-global-management-accounting-principles
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[5] 2023 Association Integrated Annual Report 

[6] potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa dla adw. Jerzego Wolińskiego 
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